
 
 

OEI BUE LPN 34/2022 
 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE PRODUCCIÓN INTEGRAL PARA LA “XV 

CONFERENCIA REGIONAL SOBRE LA MUJER DE AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE 

DE CEPAL: “LA SOCIEDAD DEL CUIDADO: HORIZONTE PARA UNA 

RECUPERACIÓN SOSTENIBLE CON IGUALDAD DE GÉNERO” MODALIDAD 

“LLAVE EN MANO”  

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1(1) 

 

 

(1) Por normativa las preguntas de los Oferentes se transcriben exactamente cómo se reciben, por lo que errores de sintaxis, 
técnicos, etc se mantienen como son enviados. 

 

1. Pregunta del Oferente: 

En la visita al Hotel Sheraton del día de hoy, el referente de IT de dicho venue informó 

que la infraestructura que ellos ponen a disposición: No contempla herramientas de 

monitoreo (requerido s/ pliego pág. 38 nota1). Exige acceso al WIFI a través de un 

portal cautivo. 

1. a) ¿Es aceptable esto para el evento o necesitamos contemplar una infraestructura 

independiente que cumpla con lo mencionado en el pliego? 

RESPUESTA 

 1. a): Estese a lo dispuesto en la Enmienda N° 2.- 

 

2. Pregunta del Oferente: 

Por otro lado necesitamos que nos confirmen si dicha infraestructura: 

2. a) ¿Permite conectar un firewall provisto por CEPAL que dará servicios de NAT, 

DHCP, VPN (s/ pliego pág. 38– requerimientos técnicos detallados – Internet)? 

RESPUESTA  

2. a): Estese a lo dispuesto en la Enmienda N° 2 

 

3. Pregunta del Oferente: 

2. b) ¿Es compatible con la instalación del Cisco Wirelless LAN Controller familia 

5500 provisto por Cepal (s/pliego pág. 38 item b) Red Inalámbrica WIFI)? 

RESPUESTA  

 2. b): Estese a lo dispuesto en la Enmienda N° 2 

 

4. Pregunta del Oferente: 

2. c) ¿Permite la creación de múltiples SSDI s/pliego pág. 38 item c) Red Inalámbrica 

WIFI)? 

RESPUESTA  

 2. c): Estese a lo dispuesto en la Enmienda N° 2 

 

5. Pregunta del Oferente: 

2. d) En el supuesto que la infraestructura disponible en el hotel no cumpliera con 

los requisitos enumerados previamente, se adecuan los requerimientos a lo 

disponible en el hotel o es necesario instalar servicios temporales independientes 

para cumplir los pedidos? 

RESPUESTA  

2. d): Estese a lo dispuesto en la Enmienda N° 2 


